[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.11.2011 года

  Санкт-Петербург                                      №412
Об определении должностных лиц Местной администрации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и порядке составления протоколов об административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 года №195-ФЗ; Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Законом Санкт-Петербурга  №420-79 от 23.09.2009 года «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; Законом Санкт–Петербурга от 16.01.2008 года №3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт–Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт–Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»; Законом Санкт-Петербурга от 12.05.2010 года №273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление главы Местной администрации №51 от 09.02.2011 года "Об определении должностных лиц Местной администрации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и порядке составления протоколов об административных правонарушениях".
2. Утвердить порядок реализации переданного отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга законом Санкт-Петербурга №3-6 от 16.01.2008 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», согласно приложению №1

3. Утвердить форму вкладыша к удостоверению должностного лица местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить форму бланков протоколов об административном правонарушении в отношении физических, должностных лиц согласно приложению №3, и юридических лиц согласно приложению №4.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника общего отдела Местной администрации.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА

от 24.11.2011 года №412
Порядок реализации переданного отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга законом Санкт-Петербурга №3-6 от 16.01.2008 «О наделении органов  местного самоуправления внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга  по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
1. Настоящий порядок разработан в целях реализации отдельного переданного государственного полномочия к должностным лицам местного самоуправления, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях  относятся ведущие либо главные должности местной администрации, выполняющие обязанности в сфере благоустройства.
2. Глава местной администрации постановлением утверждает перечень должностных лиц Местной администрации, уполномоченных   составлять протоколы об административных правонарушениях на территории МО Комендантский аэродром.

3. Муниципальные нормативные акты, принятые по вопросам осуществления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях направлять в Администрацию Приморского района.

4. В установленном Администрацией Приморского района порядке и сроки устранять выявленные нарушения требований законодательства, содержащиеся в письменных предписаниях по устранению нарушений требований законодательства.

5. Глава местной администрации 2 раза в год утверждает отчет,  по следующим показателям:

· количество протоколов об административных правонарушениях, составленных за нарушения предусмотренные законом Санкт-Петербурга от 31.05.2010 года №273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

· количество протоколов об административных правонарушениях, составленных в отношении граждан;

· количество протоколов об административных правонарушениях, составленных в отношении должностных лиц;

· количество протоколов об административных правонарушениях, составленных в отношении юридических лиц;
· количество протоколов об административных правонарушениях направленных в органы уполномоченные рассматривать дела об административных правонарушениях.

6. По извещению Администрации Приморского района о предоставлении внеочередного отчета глава местной администрации представляет отчет в Администрацию Приморского района в указанные Администрацией Приморского района сроки.

7. Финансовое обеспечение исполнения отдельного государственного полномочия осуществляется за счет предоставляемых бюджету муниципального образования субвенций из Фонда компенсации Санкт-Петербурга, образуемого в составе бюджета Санкт-Петербурга, на осуществление органами местного самоуправления переданного им отдельного государственного полномочия. Муниципальное образование вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и средства для осуществления отдельного государственного полномочия. Размер денежных средств утверждается Муниципальным советом Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром в порядке утверждения бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.

8. Протокол об административном правонарушении направляется в орган, должностному лицу, уполномоченным рассматривать дело об административном правонарушении, в течение трех суток с момента составления протокола об административном правонарушении.

Приложение №2 к ПМА
от 24.11.2011 года №412
ВКЛАДЫШ  К УДОСТОВЕРЕНИЮ № _____________

_____________________________________________________________________________

(ф.и.о.) (должность)

постановлением Местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром от _______20___ года №____ уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 12.05.2010 года №273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».
Глава Местной администрации

МО МО Комендантский Аэродром

_________/М.Ю.Брызгалова/

Приложение №3 к ПМА

от 24.11.2011 года №412
Форма протокола об административном правонарушении в отношении физического (должностного лица)

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

197348, Санкт-Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5. Телефон/факс: 394-89-49, 394-69-48

ПРОТОКОЛ

об административном правонарушении
"_____"____________20___ года

Санкт-Петербург

Мною, _______________________________________________________________________

(должность, ФИО лица, составившего протокол)

действующего на основании постановления Местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром от __________ года №_____ в соответствии со ст.28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол в том, что гражданин/должностное лицо:

	Фамилия

	Имя

	Отчество

Дата рождения _________________________________________________________________________

Место регистрации______________________________________________________________________

Место фактического проживания __________________________________________________________

Документ удостоверяющий личность ______________________________________________________

(наименование, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

______________________________________________________________________________________.______________________________________________________________________________________.

Существо административного правонарушения: "___"____________20___ года в _____ часов ____ минут, место :________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей ______ закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 года №273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».
Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности в соответствии со статьей 51 Конституции и пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ.

В соответствии с п.1 ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях ______________________________________________________
(ФИО, подпись лица, совершившего правонарушения, дата)

Объяснения правонарушителя (гражданина/должностного лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении): __________________________________ _______________________________________________________________________________________. ____________________________________________________________________________________. ________________________________________________________________________________________. ____________________________________________________________________________________.

______________________________________________________________________________________.

(дата подпись)

Свидетели: _____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

К протоколу прилагается _________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Иные сведения, необходимые для разрешения дела ___________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Подпись лица, составившего протокол ___________________ дата ______________________________

С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена _______________________________________

______________________________________________________________________________________.

(дата, ФИО, подпись лица, совершившего правонарушения, либо отметка об отказе от подписи протокола)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Приложение №4 к ПМА
от 24.11.2011 года №412
Форма протокола об административном правонарушении в отношении юридического лица
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

197348, Санкт-Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5. Телефон/факс: 394-89-49, 394-69-48

ПРОТОКОЛ

об административном правонарушении
"_____"____________20___ года

Санкт-Петербург

Мною, _______________________________________________________________________

(должность, ФИО лица, составившего протокол)

действующего на основании постановления Местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром от ________ года №_____ в соответствии со ст.28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол в том, что:

Наименование юридического лица: ________________________________________________________

Юридический адрес______________________________________________________________________

Фактический адрес ______________________________________________________________________

ИНН __________________________________________________________________________________

Руководитель (законный представитель) ____________________________________________________

(ФИО, должность)

_______________________________________________________________________________________

Существо административного правонарушения: "___"____________20___ года в ______ часов ______

минут, место :___________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей ______ закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 года №273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».

Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности в соответствии со статьей 51 Конституции и пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ.

В соответствии с п.1 ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях  ______________________________________________________

(ФИО, подпись лица, совершившего правонарушения, дата)

Объяснения правонарушителя (законного представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении): __________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________.

(дата подпись)

Свидетели: _____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

К протоколу прилагается _________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Иные сведения, необходимые для разрешения дела ___________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Подпись лица, составившего протокол ____________________ дата _____________________________

С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена _______________________________________

______________________________________________________________________________________.

(дата, ФИО, подпись лица, совершившего правонарушения, либо отметка об отказе от подписи протокола)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
PAGE
7